[image: logocamara]

ESTADO DA BAHIA
CÂMARA MUNICIPAL DE JEQUIÉ
“Casa de Zenildo Tourinho”

Indicação 178/2024

 Indicamos ao Prefeito Municipal de Jequié o Exm° Sr Zenildo Brandão, extensivo ao Secretário Municipal de Infraestrutura Sr. Lucindo Tomaz Vasconcelos Menenzes, que após cumpridas às formalidades exigidas, sejam construídas pontes para travessia de pedestres com “corre mãos” sobre o canal de drenagem entre as Ruas Rio Grande do Sul e Corredor da Água Branca ambas situadas no loteamento Bom Sossego Bairro Jequiezinho.
Venho por meio deste, solicitar das autoridades acima mencionadas que sejam construídas pequenas pontes com “corre mão” sobre o canal de Águas pluviais, o mesmo é situado no endereço supracitado. A construção de pontes na referida localidade é uma ação fundamental para assegurar a integridade dos pedestres que necessitam atravessar entre as Rua Corredor da Água Branca para a Rio grande do Sul, atualmente os moradores atravessam por pontes de madeira improvisadas pelos próprios moradores e pode ocasionar acidentes principalmente com idosos e crianças.
                    Cientes da importância propositura, que apresenta reivindicação dos moradores da localidade conclamo meus pares para aprovação da mesma.

	DAUBTI ROCHA GUIMARÃES
VEREADOR

    ATENDA- SE                         ARQUIVE-SE

Sala das Sessões em....../....../......
_________________________
      ______________________________
Presidente

ATENDIDO
Of.  n.º ______________________
Em: ____/____/_____
        _________________________

Rua 2 de Julho, 79 - Centro - CEP: 45.200-270 - Tels: (73) 3526-8600 - Telefax (73) 3526-2657 - Jequié (BA)
Home-page: http://cmjeq.interlegis.gov.br       E-mail: camjeq@uol.com.br
image1.png